






湯の里温泉入口湯の里温泉入口

ハートランド
フェリーの時刻表は
P05をご参照
ください。

松前町の
中心部には「松城」が

便利です。

いにしえ街道へは
「中歌町」が便利です

道南いさりび鉄道の時刻表は
p05をご参照ください。

原口
漁港前

原口
漁港前

原口
漁港前

533 531 536・537
松城中央 − 13：38 16：18
松前出張所 10：44 13：49 16：33
原口漁港前 11：26 14：35 17：19

（接続）（接続）（接続）

行先
系統番号

停留所名

八雲
総合病院 熊石 熊石 熊石 熊石 八雲

総合病院 熊石 熊石

623 624 624 624 624 623 624 624
江差ターミナル 6：10 7：41 9：14 11：19 12：10 13：25 15：39 17：24
姥神町フェリー前 6：22 7：52 9：25 11：30 12：21 13：37 15：50 17：35
中歌町 6：23 7：53 9：26 11：31 12：22 13：38 15：51 17：36
江差病院前 6：31 8：04 9：37 11：42 12：33 13：46 16：02 17：47
乙部 6：42 8：19 9：49 11：54 12：45 13：57 16：17 17：59
町民会館前 6：45 8：21 9：51 11：56 12：47 14：00 16：19 18：01
乙部荘前 6：56 8：29 9：59 12：04 12：55 14：11 16：27 18：09

行先
系統番号

停留所名

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

624 624 623 624 624 624 623 624
乙部荘前 7:28 9:40 11:07 11:53 15:00 17:52 18:51 19:20
町民会館前 7:36 9:48 11:18 12:01 15:08 18:00 19:02 19:28
乙部 7:39 9:51 11:20 12:04 15:11 18:03 19:04 19:31
江差病院前 7:54 10:03 11:32 12:16 15:26 18:15 19:16 19:43
中歌町 8:04 10:13 11:42 12:26 15:36 18:25 19:26 19:53
姥神町フェリー前 8:05 10:14 11:43 12:27 15:37 18:26 19:27 19:54
江差ターミナル 8:16 10:25 11:56 12:38 15:48 18:37 19:40 20:05

行先
系統番号

停留所名

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

622 622 621 621 621
原口漁港前 − − 11：40 14：35 17：30
小砂子 （ちいさご） 6：46 9：40 11：50 14：45 17：40
原歌 7：21 10：15 12：25 15：20 18：15
大留 7：33 10：25 12：31 15：28 18：21
江差ターミナル 7：40 10：34 12：44 15：39 18：34

行先
系統番号

停留所名

は大漁くんバス

白神
下町

松前
出張所

536・537 533
原口漁港前 11:36 14:45
松前出張所 12:22 15:31
松城中央 12:33 −
松前役場前 12:34 −

行先
系統番号

停留所名

は大漁くんバス

原口
漁港前

原口
漁港前

原口
漁港前 小砂子

621 621 621 622
江差ターミナル 10：26 13：20 16：16 18：50
大留 10：35 13：29 16：25 18：59
原歌 10：45 13：39 16：35 19：09
小砂子 （ちいさご） 11：20 14：14 17：10 19：44
原口漁港前 11：30 14：24 17：20 −

（接続）（接続）

行先
系統番号

停留所名

日曜祝日運休

土曜日曜祝日運休

日曜祝日運休

江差
高校前

江差
高校前

江差
高校前

江差
高校前

江差
高校前

江差
高校前

631 632 631 631 631 631
木古内駅前 6：19 9：16 11：07 15：05 16：31 18：12
鶴岡禅燈寺前 6：26 9：23 11：14 15：12 16：38 18：19
湯ノ岱 7：07 10：04 11：55 15：53 17：19 19：00
大留 7：32 10：29 12：20 16：18 17：44 19：25
江差ターミナル 7：45 10：39 12：30 16：28 17：54 19：35
開陽丸記念館前 − 10：52 − − − −
姥神町フェリー前 7：57 10：54 12：42 16：40 18：06 19：47
中歌町 7：58 10：55 12：43 16：41 18：07 19：48
江差病院前 8：07 11：08 12：56 16：54 18：20 20：01

行先
系統番号

停留所名

木古内
駅前

木古内
駅前

木古内
駅前

木古内
駅前

木古内
駅前

木古内
駅前

631 631 631 632 631 631
江差病院前 6：05 7：10 10：40 12：20 15：47 18：15
中歌町 6：14 7：19 10：49 12：29 15：56 18：24
姥神町フェリー前 6：15 7：20 10：50 12：30 15：57 18：25
開陽丸記念館前 − − − 12：32 − −
江差ターミナル 6：28 7：33 11：03 12：46 16：10 18：38
大留 6：37 7：42 11：12 12：55 16：19 18：47
湯ノ岱 7：07 8：12 11：42 13：25 16：49 19：17
鶴岡禅燈寺前 7：44 8：49 12：19 14：02 17：26 19：54
木古内駅前 7：54 8：59 12：29 14：12 17：36 20：04

行先
系統番号

停留所名

東京始発の
新幹線からは

この便に接続できます



湯の里温泉入口湯の里温泉入口

ハートランド
フェリーの時刻表は
P05をご参照
ください。

松前町の
中心部には「松城」が

便利です。

いにしえ街道へは
「中歌町」が便利です

道南いさりび鉄道の時刻表は
p05をご参照ください。

函館バス
センター 富里 函館バス

センター
函館バス
センター

函館バス
センター 東部館 函館バス

センター

610 641 610 610 610 662 610
江差ターミナル 5：50 6：15 7：45 11：20 15：12 18：25 18：36
新地町 5：59 6：24 7：54 11：29 15：21 − 18：45
姥神町フェリー前 6：02 6：27 7：57 11：32 15：24 18：32 18：48
中歌町 6：03 6：28 7：58 11：33 15：25 18：33 18：49
江差病院前 6：12 6：37 8：07 11：42 15：34 18：42 18：58
レクの森 6：23 6：45 8：18 11：53 15：45 18：52 19：09
厚沢部 6：24 6：46 8：19 11：54 15：46 18：53 19：10
鶉 6：32 6：53 8：27 12：02 15：54 19：01 19：18
鶉学校前 6：38 − 8：33 12：08 16：00 − 19：24
新函館北斗駅 7：19 − 9：14 12：49 16：41 − 20：05
函館駅前 8：19 − 10：14 13：49 17：41 − 21：05

行先
系統番号

停留所名

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

江差
ターミナル

663 610 610 610 610 662 610
函館駅前 − 6：53 10：09 13：33 15：09 − 19：00
新函館北斗駅 − 7：52 11：08 14：32 16：08 − 19：59
鶉学校前 7：37 8：29 11：45 15：09 16：45 − 20：36
鶉 7：43 8：38 11：54 15：18 16：54 19：36 20：45
厚沢部 7：51 8：46 12：02 15：26 17：02 19：43 20：53
レクの森 7：52 8：47 12：03 15：27 17：03 19：44 20：54
江差病院前 8：05 8：57 12：13 15：37 17：13 19：52 21：04
中歌町 8：15 9：07 12：23 15：47 17：23 20：01 21：14
姥神町フェリー前 8：16 9：08 12：24 15：48 17：24 20：02 21：15
新地町 - 9：11 12：27 15：51 17：27 － 21：18
江差ターミナル 8：23 9：20 12：36 16：00 17：36 20：09 21：27

行先
系統番号

停留所名

東京始発の
新幹線からは

この便に接続できます

松前
出張所

松前
出張所

松前
出張所

松前
出張所

松前
出張所 小谷石 松前

出張所 小谷石 松前
出張所

松前
出張所

松前
出張所 小谷石 松前

出張所

522 523 521 521 510 411 521 411 521 510 510 410 521
函館駅前 － － － － 10:24 10:58 － 13:41 － 15:04 16:06 17:00 －
木古内駅前 6:20 7:38 9:05 11:10 12:10 12:35 14:52 15:18 15:25 16:50 17:55 18:41 19:00
知内出張所 6:35 7:53 9:20 11:25 12:25 12:50 15:07 15:33 15:40 17:05 18:10 18:56 19:15
町民センター前（知内） 6:37 7:55 9:22 11:27 12:27 12:52 15:09 15:35 15:42 17:07 18:12 18:58 19:17
小谷石 － － － － － 13:13 － 15:56 － － － 19:19 －
湯の里温泉入口 6:52 8:13 9:37 11:42 12:42 15:24 15:57 17:22 18:27 19:32
青函トンネル記念館前 7:13 8:34 9:58 12:03 13:03 15:45 16:18 17:43 18:48 19:53
福島 7:14 8:35 9:59 12:04 13:04 15:46 16:19 17:44 18:49 19:54
松城 7:49 9:10 10:34 12:39 13:39 16:21 16:54 18:19 19:24 20:29
松前出張所 8:00 9:17 10:41 12:46 13:46 16:28 17:01 18:26 19:31 20:36

行先
系統番号

停留所名

東京始発の
新幹線からは

この便に接続できます

函館バス
センター

木古内
駅前

函館バス
センター

函館バス
センター

木古内
駅前

函館バス
センター

函館バス
センター

木古内
駅前

函館バス
センター

木古内
駅前

木古内
駅前

木古内
駅前

木古内
駅前

510 523 410 510 521 411 510 521 411 521 521 522 521
松前出張所 5:20 6:21 7:20 8:37 9:50 10:37 12:34 14:22 15:45 18:03
松城 5:27 6:28 7:27 8:44 9:57 10:44 12:41 14:29 15:56 18:10
福島 6:02 7:03 8:02 9:19 10:32 11:19 13:16 15:04 16:31 18:45
青函トンネル記念館前 6:03 7:04 8:03 9:20 10:33 11:20 13:17 15:05 16:32 18:46
湯の里温泉入口 6:24 7:25 8:24 9:41 10:54 11:41 13:38 15:26 16:53 19:07
小谷石 － － 7:27 － － 9:45 － － 13:31 － －　 － －
町民センター前（知内） 6:39 7:43 7:48 8:40 9:56 10:06 11:09 11:56 13:52 13:53 15:41 17:08 19:22
知内出張所 6:41 7:45 7:50 8:42 9:58 10:08 11:11 11:58 13:57 13:55 15:43 17:10 19:24
木古内駅前 7:03 8:00 8:08 9:04 10:13 10:26 11:33 12:13 14:15 14:10 15:58 17:25 19:39
函館駅前 8:41 － 9:45 10:42 － 12:03 13:11 － 15:52 － － － －

行先
系統番号

停留所名



期　　間 江差発→奥尻着 奥尻発→江差着

10/1 ～ 10/31 13：00 ～ 15：10 07：00 ～ 09：10
11/1 ～ 12/31 13：00 ～ 15：20 07：00 ～ 09：20
1/1 ～ 3/31 13：00 ～ 15：20 08：15 ～ 10：40

旅客運賃・料金 2020年10月１日〜

２　等 2,910円

〈江差〜奥尻　片道料金〉

木 古 内　発 11：16 12：33 15：19 16：32 19：00 20：43

五 稜 郭　着 12：11 13：28 16：16 17：26 19：55 21：39

函　　館　着 12：16 13：34 16：22 17：32 20：00 21：45

下り【木古内→五稜郭・函館方面】 2020年3月14日改正

※新型コロナウイルス感染拡大の影響により、運航ダイヤの一部が変更となっています。1/1 ～ 
　3/31 のダイヤは、今後変更となる可能性もありますので、ホームページなどで最新の情報を
　ご確認ください。



下
　
り

列

車

名

は
や
て
91
号

は
や
て
93
号

は
や
ぶ
さ
95
号

は
や
ぶ
さ
1
号

は
や
ぶ
さ
7
号

は
や
ぶ
さ
13
号

は
や
ぶ
さ
19
号

は
や
ぶ
さ
23
号

は
や
ぶ
さ
25
号

は
や
ぶ
さ
29
号

は
や
ぶ
さ
33
号

は
や
ぶ
さ
39
号

は
や
ぶ
さ
43
号

北
海
道
新
幹
線
・
東
北
新
幹
線（
下
り
）

東 　 　 　 京 発 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 6：32 ・・ 8：20 ・・ 9：36 ・・ 10：44 ・・ 12：20 ・・ 13：20 ・・ 14：28 ・・ 15：28 ・・ 17：20 ・・ 19：20 ・・
大 　 　 　 宮 発 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 6：58 ・・ 8：44 ・・ 10：00 ・・ 11：10 ・・ 12：46 ・・ 13：46 ・・ 14：54 ・・ 15：54 ・・ 17：46 ・・ 19：46 ・・
仙 　 　 　 台 発 ・・ ・・ ・・ ・・ 6：40 ・・ 8：06 ・・ 9：52 ・・ 11：08 ・・ 12：17 ・・ 13：54 ・・ 14：54 ・・ 16：03 ・・ 17：03 ・・ 18：54 ・・ 20：55 ・・
盛 　 　 　 岡 発 ・・ ・・ 6：54 ・・ 7：59 ・・ 8：49 ・・ 10：32 ・・ 11：48 ・・ 13：05 ・・ 14：37 ・・ 15：37 ・・ 16：53 ・・ 17：53 ・・ 19：37 ・・ 21：38 ・・
新 　 青 　 森 発 6：32 7：56 9：04 9：51 11：21 12：37 13：59 15：31 16：45 17：43 18：45 20：42 22：32
奥津軽いまべつ 発 6：48 8：12 レ 10：07 レ レ 14：15 レ 17：01 レ 19：01 20：58 レ
木 　 古 　 内 発 7：22 8：46 レ 10：41 レ レ 14：49 16：18 17：35 レ 19：35 21：32 レ
新 函 館 北 斗 着 7：34 8：58 10：01 10：53 12：18 13：34 15：01 16：30 17：47 18：40 19：47 21：44 23：29

新
函
館
北
斗
→
函
館

ご
利
用
の
場
合

新 函 館 北 斗 発 ・・ 7：47 ・・ 9：18 ・・ 10：11 ・・ 11：07 ・・ 12：36 ・・ 13：47 ・・ 15：14 ・・ 16：45 ・・ 18：01 ・・ 18：50 ・・ 20：00 ・・ 21：55 ・・ 23：40
五 　 稜 　 郭 着 ・・ 8：02 ・・ 9：29 ・・ 10：26 ・・ 11：19 ・・ 12：46 ・・ 13：58 ・・ 15：24 ・・ 17：00 ・・ 18：16 ・・ 19：00 ・・ 20：10 ・・ 22：10 ・・ 23：55
函 　 　 　 館 着 ・・ 8：07 ・・ 9：34 ・・ 10：30 ・・ 11：24 ・・ 12：51 ・・ 14：02 ・・ 15：29 ・・ 17：05 ・・ 18：20 ・・ 19：05 ・・ 20：15 ・・ 22：14 ・・ 23：59

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

上
　
り

列

車

名

は
や
ぶ
さ
10
号

は
や
ぶ
さ
14
号

は
や
ぶ
さ
18
号

は
や
ぶ
さ
22
号

は
や
ぶ
さ
28
号

は
や
ぶ
さ
32
号

は
や
ぶ
さ
34
号

は
や
ぶ
さ
40
号

は
や
ぶ
さ
44
号

は
や
ぶ
さ
48
号

は
や
ぶ
さ
96
号

は
や
て
98
号

は
や
て

100
号

函
館
→
新
函
館
北
斗

ご
利
用
の
場
合

函 　 　 　 館 発 6：07 ・・ 6：59 ・・ 8：48 ・・ 10：21 ・・ 12：02 ・・ 13：02 ・・ 14：19 ・・ 15：45 ・・ 16：54 ・・ 18：08 ・・ 19：06 ・・ 20：06 ・・ 21：18 ・・
五 　 稜 　 郭 発 6：12 ・・ 7：04 ・・ 8：53 ・・ 10：26 ・・ 12：07 ・・ 13：07 ・・ 14：24 ・・ 15：50 ・・ 16：59 ・・ 18：13 ・・ 19：11 ・・ 20：11 ・・ 21：23 ・・
新 函 館 北 斗 着 6：29 ・・ 7：18 ・・ 9：07 ・・ 10：43 ・・ 12：24 ・・ 13：24 ・・ 14：38 ・・ 16：07 ・・ 17：13 ・・ 18：30 ・・ 19：25 ・・ 20：28 ・・ 21：40 ・・

北
海
道
新
幹
線
・
東
北
新
幹
線（
上
り
）

新 函 館 北 斗 発 6：39 7：38 9：35 10：53 12：48 13：39 14：48 16：20 17：25 18：40 19：41 20：43 21：57
木 　 古 　 内 発 6：52 レ 9：48 レ 13：01 レ 15：01 16：33 レ 18：53 レ 20：56 22：10
奥津軽いまべつ 発 7：26 レ 10：22 レ 13：35 レ 15：35 レ レ 19：27 レ 21：30 22：44
新 　 青 　 森 着 7：41 8：35 10：37 11：50 13：50 14：36 15：50 17：20 18：22 19：42 20：38 21：45 22：59
盛 　 　 　 岡 着 ・・ 8：43 ・・ 9：41 ・・ 11：43 ・・ 12：45 ・・ 14：44 ・・ 15：44 ・・ 16：44 ・・ 18：10 ・・ 19：12 ・・ 20：45 ・・ 21：45 ・・ 22：48 ・・
仙 　 　 　 台 着 ・・ 9：29 ・・ 10：29 ・・ 12：29 ・・ 13：29 ・・ 15：29 ・・ 16：29 ・・ 17：29 ・・ 18：55 ・・ 19：52 ・・ 21：29 ・・ 23：01 ・・ ・・ ・・ ・・
大 　 　 　 宮 着 ・・ 10：38 ・・ 11：38 ・・ 13：38 ・・ 14：38 ・・ 16：38 ・・ 17：38 ・・ 18：38 ・・ 20：06 ・・ 21：00 ・・ 22：38 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・
東 　 　 　 京 着 ・・ 11：04 ・・ 12：04 ・・ 14：04 ・・ 15：04 ・・ 17：04 ・・ 18：04 ・・ 19：04 ・・ 20：32 ・・ 21：23 ・・ 23：04 ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー

は
こ
だ
て

ラ
イ
ナ
ー




